令和６年７月２３日

 報 道 機 関 各 位

県議会事務局議事課

総務政策こども委員会の要望活動について

 このことについて、下記により実施しますのでお知らせします。

記

１ 実施日  令和６年７月２５日（木）

２ 要望者  総務政策こども委員会

        委 員 長  花 田 栄 介

        副委員長  菊 池   勲

        委  員  田 中 順 造、工 藤 兼 光、工 藤 慎 康、

              吉 俣   洋、小笠原 大 佑

３ 要望先及びスケジュール等

要望先 時間 対応者 場所 取材対応

内閣府
１５：００～

１５：１５

内閣府副大臣

 工藤 彰三

内閣府合同庁舎８号館

10階 工藤副大臣室

頭撮りの

み

内閣府への

要望終了後

総務政策こども委員会

花田委員長による取材対応

内閣府合同庁舎８号館

１階エントランスホール

  ※上記のほか、自見はなこ内閣府特命担当大臣（地方創生）への要望を別途調整しており、

時間等の詳細は実施日当日までに判明する見込みです。

４ 要望案件

(1) 地方創生・人口減少対策に向けた支援について

(2) 少子化対策・子育て支援の充実について

５ 取材上の注意

(1) 取材機関を事前連絡する必要がありますので、取材を希望される場合は、７月２４日（水）

正午までに別紙によりＦＡＸでお知らせください。

(2) 撮影は、頭撮りのみとさせていただきますので、ご了承ください。また、要望終了後、内閣

府合同庁舎８号館１階エントランスホールにおいてぶら下がりを行います。

(3) 取材される場合は、各社で入館手続きを行ってください。

(4) 取材時は各府省庁担当職員の指示に従ってください。

(5) 上記の他にも、当日は、青森県選出国会議員への要望活動を予定しています。

(6) 上記の日程等については、変更となる場合があります。変更がありましたら、取材を希望す

る報道機関に対してお知らせします。

報道機関用提供資料

担当課担当者 議会事務局議事課主幹 荒井 千万人

電話番号
直 通：017-734-9794

ＦＡＸ：017-734-8235

担当課長 議会事務 議事課長 角田 正人